
Vente n° 170 du 20/11/2023    Vente de fonds de maison
210 rue Louis Armand, ZI les Milles, BP 80278, 13797 Aix-en-Provence Cedex 03

N° catal. Lot Estimation

1 Robert BOINAY (1918-1987)

Lot de huit huiles sur toile signées.

De formats différents

On y joint une gravure de Catoni et une lithographie d'Arlandis.

 60 /  80

2 Un carton et sept caisses de

bibelots divers

 20 /  30

3 sept caisses de verreries et céramiques

diverses

 20 /  30

4 une caisse de flacons de parfum

.

 20 /  30

5 2 coffrets de ménagères en métal

argenté

 20 /  30

6 cinq caisses de verreries assiettes, gobelets

en étain et métal, on y joint un lot de 4 pièces encadrées

 20 /  30

7 un secrétaire ouvrant par un abattant

formant écritoire, un tiroir et deux ventaUx de style anglais 

100 x 86 x 50cm

 50 /  60

8 lot comprenant des lampes de mineurs

en laiton et un chapeau

 30 /  40

9 deux cartons comprenant luminaires, service à

thé en porcelaine du Japon, pièces encadrées etc

 20 /  30

10 deux cartons de luminaires moderne comprenant

des globes des années70

 30 /  50

11 Lot comprenant 4 tasses à café,

une verseuse, un pot à lait et petit rafraichissoir en porcelaine 

de Limoges blanc et or

 20 /  30

12 Vase soliflore en verre multicouches dégagé

à l'acide représentant un paysage de montagne et un lac en 

camaïeu de bleu et rose signé De Dez

H : 16 cm

 30 /  40

13 ROLLEI 35

Objectif TESSAR : 3.5 / 40 mm 

Allemagne de 1966 à 1970.

On y joint un lot de cartes postales en couleurs.

 30 /  50

14 Lot de bijoux fantaisies

.

 20 /  30

15 un lot de montres et briquets

.

 20 /  30
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16 Un lot de médaille, pièces et

bijoux berbères, certains en argent

 30 /  40

17 Un lot de céramique comprenant un

cendrier signé Missy à Annecy, 2 cendriers lustrés noir et 3 vides 

poches en formes de feuilles signé Cérenne à Vallauris

 40 /  50

18 Lot comprenant un vase soliflore en

verre orange et noir (Pierre Poudny pour Loetz?), (accident au 

col), un vases en faïence de Vallauris et deux vases signé 

Elchinger en faïence polychrome (saut d'émail)

 40 /  50

19 Un  pommeau de canne, un

rouleau de prières tibetain en peau et un livre de prières

 30 /  40

20 Recueil de caricatures comprenant

des dessins à l'encre de chine et des gravures collées.

Travail d'amateur du XIXème siècle.

 50 /  80

21 Coffret comprenant 12 fourchettes à

dessert en argent (poinçon Minerve) de chez Béaque à Lille.

106,7 gr environ.

 20 /  30

22 Lot comprenant un pied de lampe

en verre Val Saint Lambert, un vase en verre de Murano(?), un 

vase en céramique polychrome signé Buffa (pièce unique) et 

un perroquet en platre

 40 /  50

23 Sculpture en jadéïte à décor d'une montagne

sur un socle en bois fruitier sculpté et filigranne d'argent.

Chine, Xxème siècle.

11x  15 cm.

(Restaurations).

 50 /  80

24 Lalique France

Pied de lampe en verre moulé pressé à décor de colombes et 

de fleurs signé au stylet sous la base

H : 17 cm

 40 /  50

25 Important plat rond en porcelaine polychrome

d'Imari à décor de fleurs et de phénix

Diam : 39 cm

 50 /  60

26 Jean GERBINO à VALLAURIS (1876-1966).

Vase balustre en céramique à décor central d'une frise de 

motifs géométriques sur fond mosaïqué.

Signé et situé par deux cachets creux sous la base..

H.16,5 cm.

On y joint un vase en émail de Longwy à décor de fleurs sur 

fond bleu.

H.: 14 cm.

 20 /  30

27 Robert PICAUD (1919-2000) pour VALLAURIS

Lot comprenant un vase à anse et deux jattes en faïence, 

 20 /  30

28 Lot en porcelaine d'Imari comprenant une

verseuse, deux vases, un plat octogonal, deux jattes, une 

coupelle carré, trois coupelles rondes et un petit gobelet

 50 /  80

29 Paire de plats en porcelaine d'Imari

à décor de fleurs

Diam : 32 cm

 50 /  60
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30 Lot de 5 assiettes et un

bol en porcelaine d'Imlari à décor de fleurs de motifs différents

(fêles et accidents)

 50 /  60

31 Deux plats de forme ovale en

porcelaine polychrome d'Imari à décor de fleurs et de grues, les 

ailes ajourées

27,5 x 33 cm

 60 /  80

32 Assiette ronde en porcelaine blanc bleu

à décor de fleurs, Chine 

Diam : 28 cm

 50 /  60

33 Partie de ménagère en métal argenté

modèlee art déco

 40 /  60

33,1 Partie de ménagère en métal argenté

modèle filet contour des années 50.

 50 /  60

34 Un lot de Grés de Loire,

certains de Thierry et chantal Robert comprenant un confiturier, 

un pot couvert, un plat rond et une verseuse émaillée à décor 

d'oiseaux lustré

 30 /  40

35 Un lot en faïence polychrome comprenant

un verseuse Cocorico de Pöet-Laval, un vase de Gabriel 

Faumaintraux, une verseuse attribuée à Aldo Londi bleu et verte, 

une verseuse marquée Luc à Vallauris et un vase marqué 

Poterie les Grottes à Dieulefit

 40 /  50

36 Un saladier en faïence polychrome à

décor de fleurs signé Albert Thiry à Vallauris et un autre signé F. 

Comte Beausset Vieux 2004

 30 /  40

37 Lot comprenant un plat, 11 assiettes

à soupe et 24 assiette en porcelaine de France à décor de 

scènes gallantes et liserets or

 30 /  40

38 Raynaud à Limoges

Partie de service de table en porcelaine à décor de fleurs de 

style chinoisant comprenant 12 assiettes à soupe, 11 assiettes à 

dessert, 12 grandes assiettes, 2 jattes, une saucière, deux 

saladiers, une soupière, un plat rond et un plat oval

 30 /  40

39 Paire de potiches couvertes en porcelaine

polychrome à décor de fleurs sur socle en bois, Chine Xxe

H : 27 cm

 60 /  80

40 Appareil photo Pipon Self Worker n°2539

dans son étui.

 30 /  50

41 Lot de trois céramiques de Radegonde

verte et blanche à décor de nœuds comprenant un saladier, 

un vase et un pot.

 100 /  150

42 Un miroir en bois et stuc

doré de style Louis XV

80 x 70 cm

 40 /  50

43 Lot comprenant un pied de lampe

en albâtre (H : 82cm), un necessaire de cheminée et un porte 

revues en bois et incrustation de laiton

 40 /  50
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44 Un coffret de

couverts de service en argent fourré

 20 /  30

45 Un carton de céramiques modernes et

bibelots divers

 20 /  30

46 Un carton de céramiques modernes et

bibelots divers

 20 /  30

47 Un bureau à gradins, en bois

ouvrant par 4 tiroirs en gradin et deux tiroirs en ceinture

89 x 94 x 44 cm

 40 /  50

48 Un porte revues, un buffet et

une commode ouvrant par trois tiroirs

 30 /  40

49 3 archets , un signé Tourte,

et un autre signé Atamy 

(en l'état)

 30 /  40

50 Deux tables de chevet et un

secrétaire ouvrant par un abattant et trois tiroirs

139 x 84 x 47cm

 40 /  50

51 Jiancarlo Peletti pour Castell

Deux chaises pliantes en plexiglass et métal chromé, modèle 

PLIA 

(rayures)

 30 /  40

52 Paire d'appliques à deux bras de

lumière en métal doré

 40 /  50

53 Chaise escabot de bibliothèque et deux

meubles à chaussures

90 x 74 x 40cm

 30 /  40

54 Lot comprenant une lampe en céramique,

un guéridon de style indien, un porte parapluies en cuivre, un 

planisphère, une fontaine en pierre, une balance, une 

suspension et deux lampes et sellettes et un buffet

 30 /  40

55 3 cartons de bibelots divers, ménagère

en métal argenté etc

 20 /  30

56 Un carton de petites voitures

(environ 90)

10

57 Revest

"Les pêcheurs" et "Le canal à Martigues", deux tableaux signés 

en bas à droite

 50 /  60

58 Important service de table en faïence

de Sicard à fond jaune à dcor de cerises

(accidents)

 50 /  60

59 Important lot de verreries et porcelaine,

comprenant vases, pots couverts, carafes, verres, etc dont 

Chine, Murano, Paris etc

 20 /  30

60 Lot comprenant des assiettes en porcelaine

de Limoges de chez Bernardo, JBT et Cie…

 20 /  30
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61 Jacques GOUPIL

(1934-2021)

"Les barques" paire d'huiles sur toiles signées en bas à gauche

 40 /  50

62 deux tables gigognes, une desserte à

roulette, une table de chevet ouvrant par deux tiroirs, un 

tabouret curule, une travailleuse, un lutrin, un confiturier et une 

encoignure

 30 /  40

63 Une caisse d'étains et une machine

à coudre, un pied de lampe en porcelaine blanc bleu de chine 

(accidents) et un grand plat blanc bleu de Chine (accidents)

10

64 2 cartons de livres

.

10

65 Ecole française du XIXème dans le goût du XVIIIème

"Paysage animé au bord de la rivière".

Huile sur toile.

57 x 95,5 cm.

(Repeints, restaurations, accidents et sauts de peinture).

Beau cadre en bois doré à décor de palmettes.

 250 /  350

66 Ecole française du XIXeme siècle,

"Paysage".

Huile sur toile.

Beau cadre en bois doré

(accidents)

25 x 40 cm

 80 /  100

67 Important lot de pièces encadrées comprenant

un tableau représentant une jeune fille, un tableau moderne, 

une litho de Zarou

 40 /  50

68 Dans le goût de l'école de Cuzco

"Archanges".

Suite de trois huiles sur toile.

39 x 29 et 57 x 38 cm.

 50 /  80

69 Une armoire ouvrant par deux portes

en partie vitrée (en partie ancienne avec des restauration), on y 

joint une petite vitrine d'applique

 40 /  50

70 Un important lot de pièces encadrées

dont gravures, icones, tableaux modernes etc

 40 /  50

71 Un émail représentant l'enfant jésus, monogrammé

CL et un coffret en cuir dans le gout de la Renaissance et un 

encrier en laiton

 30 /  40

72 Lot comprenaNt un meuble de toilette,

une table de chevet, un serviteur muet, une table, une 

travailleuse, deux psychés

 50 /  60

73 3 cartons de verres déprareillés dont

des verres en cristal d'Auteuil

 20 /  30

74 Important miroir en bois et stuc

doré à décor de volutes ajourées de style Italien

130 x 80 cm

 70 /  90

75 2 cartons de céramique diverses dont

des assiettes en faïence de Choisy le Roi

 20 /  30
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76 Un bouquet de mariée sous globe

H : 36 cm

 50 /  60

77 Important balance en laiton et plateau

de marbre noir

 40 /  50

78 une console de forme rectangulaire en bois

ouvrant par quatre tiroirs en ceinture.

Travail chinois moderne

 80 /  100

79 une bibliothèque deux corps en bois naturel

ouvrant par deux portes vitrées en partie haute et deux vantaux 

en partie basse.

 50 /  60

80 Bureau plat à caissons de forme rectangulaire

en placage de noyer ouvrant par quatre tiroirs sur deux rangs 

dans deux caisson.

Pieds fuselés.

Plateau foncé de cuir.

76 x 134 x 74 cm.

 80 /  120

81 un petit bureau plat en bois de forme rectangulaire

ouvrant par deux tiroirs et reposant sur des pieds fuselés.

 50 /  60

82 Important lot de livres et vieux

papiers sur la guerre, on y joint des poupons

 20 /  30

83 Lot comprenant deux obus, deux pichets en étain,

et une boite

 20 /  30

84 Sculpture contemporaine représentant

un joueur de flûte africain

 30 /  40

85 Deux tables de chevet, une table

à jeu, une travailleuse et un petit guéridon

 50 /  60

86 Une valise Innovation

.

 20 /  30

87 un comptoir de bar en bois

de style Louis XVI, on y joint une chaise escabot et un porte 

revues

 40 /  50

88 Une caisse de vin rouge comprenant

5 btl de Chambolle Musigny 1994, 6 btl de château du Cauze 

1997, 4 btl de Morey Saint Denis 1997

 50 /  60

89 Une caisse de vin rouge comprenant

6 btl de Chateauneuf du Pape, Domaine du Grand Coulet de 

1993, 1 btl Domaine la Bouissonne 1997, 1 btl Château 

Canadonne 1996 et 5 btl Château Boyd Cantenac GCC 

Margaux de 1993

 50 /  60

90 Une caisse de vin rouge comprenant

4 btl de château Cardinal- Villemaurine St Emilion GC 1979, 2 btl 

de Chateauneuf du Pape 1995, 3 Domaine de la Marquise 

Collioure 1998, 3 Château Curat 1997, 3 Château Bel-Orme 

Martial 2005 et 1 btl de Château de Rousset 1992

 50 /  60
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91 Une caisse de vin rouge comprenant

2 btl de Volnay 1993, 2 btl de Château Lafon-Rochet St Estèphe 

de 1988, 1 btl de vin de paille, 1 btl de Domaine de Terrebrun de 

1990, 1 btl de Monthelie 1993 et 3 btl de Bandol la 

Commanderie des Templiers

 50 /  60

92 Important lot de tableaux

et pièces encadrées, 2 Christ, 2 tableaux provençaux…

 40 /  50

93 Lot de 6 miroirs

.

 20 /  30

94 Guéridon en métal composé de boulons,

vis et clefs, plateau de verre.

H.: 64 cm D.: 54 cm.

 80 /  100

95 Lot comprenant une table à volets

rabattables, une armoire de style transition en marquèterie de 

fleurs, un haut de buffet de bois tourné et un tableau 

représentant des grappes de raisin.

 50 /  60

96 Table basse ronde en marquèterie de

bois et incrustation de nacre, à décor de fleurs et étoiles.

Travail Syrien.

H.: 57 cm. D.: 90 cm.

 60 /  80

97 Lot comprenant un grand chevalet en

vois et un tableau moderne signé L. Millet

 40 /  50

98 Porte-manteaux octopuss en métal laqué bleu

H.: 167 cm.

(Facture d'achat de chez Mov'In à Monaco en 92).

 50 /  80

99 Dario CATERINA (né en 1955)

Lot de deux tableaux:

-"Le général est content".

Technique mixte sur toile, signée, titrée et datée au dos 1990 (1 

partie du tryptique)

150 x 150 cm.

- "Annie aime les sucettes".

Technique mixte sur panneau, signé, titré et daté au dos 1990.

200 x 200 cm.

 200 /  260

100 Bureau plat de forme rectangulaire,

plateau de verre, piètement en alu.

70 x 106 x 80 cm.

 150 /  200

101 Important lot de pièces encadrées comprenant

des huiles sur toile, lithographies, dessins… dont Kindweiller, Y. 

Bonté, Chevenot, …

 50 /  60

102 Lot de pièces encadrées

.

 20 /  30

103 Lot comprenant un buffet deux corps

ouvrant par deux portes vitrées en partie haute et deux portes 

en partie basse et une encoignure

 30 /  40

104 Grande jarre en terre en partie

vernissée de Biot.

H.: 62 cm.

(Sauts d'émail)

 100 /  130
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105 Vase d'Anduze de chez Boisset en

terre vernissée.

H.: 44 cm.

 60 /  80

106 Très important lot de jarres, jarres

à huiles, verseuses, amphores en terre et terre vernissée dont 

Biot, de formats différents.

 100 /  130

107 Pendule en marbre noir surmontée d'un

mousquetaire en régule

 40 /  50

108 Lampe champignon en verre

.

 20 /  30

109 Lot comprenant un meuble à hauteur

d'appui en bois noirci et incrustations de laiton et os, Napoléon 

III, et une encoignure deux corps en chêne ouvrant par deux 

portes en partie haute et deux vantaux en partie basse.

 100 /  130

110 Lot comprenant un porte revue canné,

une barrate en bois, deux petits tapis d'Afrique du Nord, un 

Jumbee et trois pots en cuivre.

 30 /  40

111 1 carton de bottes et gourdes militaires

.

10

112 1 caisse de pièces encadrées

.

 20 /  30

113 1 caisse de céramiques dépareillées

.

 20 /  30

114 1 caisse de bibelots divers dont

encrier en bronze, petites voitures…

 20 /  30

115 1 carton de bibelots et statuettes

en laiton et métal

 20 /  30

116 1 caisse de moulins à café

et d'outils

 20 /  30

117 PEUGEOT

Grand moulin à café rouge.

H.: 42 cm.

 40 /  50

118 Bar de style Directoire en bois noirci et bois cla

à décor de losanges, montants à colonnes en partie 

détachées, l'intérieur ouvrant par deux tiroirs et deux portes.

112,5 x 218 x 125 cm.

(Quelques sauts de placage).

 100 /  150

119 1 caisse de métal argenté et métal

.

 20 /  30

120 1 caisse de crucifix, chapelets et

bibles

 20 /  30

121 1 caisse de briquets et couteaux

.

 20 /  30

122 1 masque et une sculpture africaine

en bois représentant un homme debout

10
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123 Lot comprenant un cheval à roulettes

et papier maché et un lot de mobilier de salon de poupée en 

rotin

 30 /  40

124 Lot comprenant 2 tables de chevet

dépareillées, une vitrine, 1 table basse chinoise, deux tables 

basse en bois, trois tabouret, une chaise, 4 dessertes à roulettes, 

une coiffeuse en miroir de style Vénitien(accidents à un tiroir) et 

un pouf cœur

 30 /  40

125 Lot comprenant une pendule œil de

bœuf et deux carillons.

 30 /  40

126 Important lot de pièces encadrées dont

gravures, tableaux et dessins…

 30 /  40

127 GITTERMANN

Spectaculaire tête de lit en laiton, incrustation de métal, strass 

et miroir, signé

 80 /  100

128 Mobilier international

Lot comprenant une bibliothèque en bois noirci, montants en 

métal chromé comprenant des caissons et des étagères et un 

landeau avec un poupon

 100 /  130

129 2 lampadaires en métal laqué noir

.

 20 /  30

130 2 petits chevalets de table en bois

.

 20 /  30

131 François GAUTIER (1842-1917)

"Pêcheurs en mer".

Huile sur toile signée en bas à gauche.

75 x 125 cm.

(Manques de peinture).

 100 /  150

132 2 sacs comprenant un lot de

pièces encadrées et deux statuettes africaines en bois sculpté.

10

133 2 cartons de souvenirs de voyage

dont statuettes, céramiques…

 20 /  30

134 1 carton de statuettes et groupe

chinois en composition et jadéite

 20 /  30

135 1 caisse de souvenirs de voyages

dont couteaux d'Afrique du Nord, céramiques, statuettes…

 20 /  30

136 1 caisse de souvenirs de voyages,

vases, suspension à pampilles et un tapis en soie

 20 /  30

137 1 carton comprenant une laque en

émail de Limoges, un lot de plat en métal et un sabre d'Afrique 

du Nord

 20 /  30

138 un morretier en bronze et un

cruche en étain

 20 /  30
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139 Jules LELEU (1883-1961)

Mobilier de chambre à coucher comprenant un lit et une 

armoire à ressaut centrale ouvrant par 3 portes et deux tiroirs, 

signé dans la porte.

137 x 175 x 46cm

 70 /  100

140 Lot comprenant une encoignure ouvrant par

2 portes, une travailleuse, trois tables gigogne et une commode 

à ressaut centrale ouvrant par trois tiroirs (manque le marbre)

 50 /  60

141 2 baromètres thermomètre, une étagère d'applique

et un coucou

(en l'état)

 20 /  30

142 Robert VERNET-BONFORT (1934-2017)

Deux huiles sur toile l'un représentant un paysage, l'autre un 

bouquet de fleurs, signées en bas à droite

22 x 28cm  et 22 x 16 cm

 50 /  60

143 Edouard CORTES(1882-1969) (d'après)

"Place de la Madelaine, vue du boulevard des capucines".

Huile sur panneau

20 x 25 cm

 40 /  50

144 Une aquarelle représentant un paysage de

montagne et une huile sur toile représentant une église dans un 

paysage de  montagne

 40 /  50

145 Lustre cage à 6 bras de

lumières, à pampilles en laiton

H : 82 cm

 100 /  130

146 Un carton de céramiques et bibelots

divers

 20 /  30

147 Un carton de céramiques et bibelots

divers

 20 /  30

148 Un coffret comprenant 6 tasses et

sous tasses en porcelaine blanche turquoise et or, fabrique 

Royale de Limoges

10

149 Deux plats en faïence tressée, l'un

dans le gout de Massier marron, l'autre vert signé FASE à Vallauris

 30 /  40

150 Tête d'homme en terre cuite.

signée M. Bachala Juin 1959.

H.: 55 cm.

(Fentes et accidents).

 20 /  30

151 Un prie-Dieu en bois laqué gris

.

 30 /  40

152 Console de forme rectangulaire ancienne

en bois laqué blanc ouvrant par deux tiroirs, reposant sur des six 

pieds réunis par des entretoise.

78 x 174 x 57 cm.

(Accidents et restaaurations, fente au plateau).

 80 /  120

153 Miroir en bois doré, le fronton

à décor de putti

 60 /  80
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154 Lot comprenant une pendule,

de style Rocaille en bronze et un miroir

(en l'état)

 40 /  50

155 Lot de bibelots divers sur le Transatlantique et

le Normandie comprenant faïence, sculpture…

 30 /  40

156 Lot de poteries mexicaines modernes

.

 30 /  50

157 Une suspension en verre de Murano

à 8 bras de lumière

 30 /  40

158 Un carton comprenant des assiettes en

faïence dépareillées, deux carafes, deux sculptures en 

composition et deux cornes

 20 /  30

159 MARKLIN

Train électriques comprenant rails, éguillages, maisons, wagons 

(plus de 200 pièces en tout)

 80 /  120

160 Ravinet Denfert

Coffret en bois comprenant une ménagère en métal argenté: 

12 grandes cuillères, 12 grandes fourchettes, 12 petites cuillères, 

12 grands couteaux, 12 petits couteau, une louche et 12 

fourchettes à gateaux.

 150 /  250

161 Lot de couverts en métal argenté dépareillés

dans divers coffrets, dont deux coffrets de couverts Christofle 

(incomplet)

 30 /  50

162 Un lot comprenant un coffre, un

guéridon, une table de chevet et un miroir

 30 /  40

163 Un bureau d'écolier des années 50

en bois le plateau représentant un planisphère

 40 /  50

164 Un lot comprenant une table de

chevet, une sellette, un meuble de toilette, une travailleuse et 

un petit chiffonnier

(en l'état)

 30 /  40

165 Une théière et 6 gobelet en

grès, la verseuse signée De Larou(?)

 20 /  30

166 Un lot comprenant une coupe signée

Isabelle Bené, un vase et un pichet en faïence polychrome de 

Vallauris signé sous la base

(petits accidents)

 30 /  40

167 Une verseuse et 12 petites tasses

en faïence signées Denbac

 30 /  40

168 Jean Patou flacon de parfum Normandie,

créé d'après un dessin de Louis Suë en 1935. Le flacon de verre 

est enchâssé dans une coque en métal à la forme du 

paquebot. Dans la partie centrale de la maquette, un cylindre 

portant en relief l'inscription " NORMANDIE JEAN PATOU PARIS-

FRANCE " maintient le flacon. Le flacon original fut offert à 

certains passagers du voyage inaugural.

Ht. : 7 cm - L.: 17.50 cm.

(Incomplet, bouchon changé).

 50 /  60
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169 Partie de service de table en

porcelaine polychrome à décor de fleurs comprenant plats, 

assiettes, jattes, etc

(petits accidents)

 40 /  50

170 partie de service de table en

porcelaine de Saint Amand à décor de liserets bleu et or 

comprenant assiettes, plats et service à café

(petits accidents)

 50 /  60

171 Lot de bibelots divers en étain dont

boites, timbales, cendrier, vase de style art nouveau, chope…

 30 /  40

172 Service à thé en porcelaine de

Limoges signé VC Eylieux Aix

 30 /  40

173 Lot de pièces encadrées comprenant une

litho de Hilaire, un dessin à la plume de Trémois, tableaux, 

gravures etc

 30 /  40

174 Un cartons de santons habillés, certains

signés Jouglas, Douzon-Truffier, etc

 30 /  40

175 Lot de 11 lampes en grés bleuté

.

 60 /  80

176 un carton d'appreils photo et une

caisse de bibelots divers

 20 /  30

177 Trois cartons de verres dépareillés

.

 20 /  30

178 Trois cartons de céramiques, verres dépareillés

et bibelots divers

 20 /  30

179 Deux cartons de bibelots divers, pièces

encadrées etc

 20 /  30

180 Un lot de sacs à main

et deux cartons de faïences

 20 /  30

181 Trois cartons de luminaires, faïences et

bibelots divers

 20 /  30

182 Deux caisses de faïences dépareillées

.

 20 /  30

183 8 appliques et trois lampes de

tables de modèles différents

 30 /  40

184 4 lampes et une balance

.

 30 /  40

185 Important lot de cartes postales

.

 30 /  40

186 Lot de couverts en métal argenté dépareillé

dans 4 coffrets.

 10 /  20

187 Partie de ménagère en métal argenté dans son

coffret

 30 /  40
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N° catal. Lot Estimation

188 Lot comprenant une bombonnière en

métal argenté, 3 assiettes en faïence de l'Est et 3 anciens puzzles

 20 /  30

189 Imortant lot de couverts en métal

dans différents coffrets

 30 /  40

190 Un encrier en bronze doré de

style renaissance, un autre en marbre noir sumonté du buste de 

Voltaire en bronze et un troisième en marbre noir surmonté 

d'une urne de style Louis XVI en bronze

 50 /  60

191 Lot comprenant un statuette en bois

polychorme représentant La Vierge à l'enfant, verres, saladier, 

soliflore et plats en verre

 40 /  50

192 COMPAGNIE GENERALE TRANSATLANTIQUE -

Calendrier perpétuel illustré des navires de la compagnie dont 

le France, illustration par Bouvard, marqué A. GERRER 1971

37 x 25 cm

 80 /  100

193 Lot de médailles sur la compagnie transatlantique,

le France, Le Normandie, le Liberté, Champlain, Ville d'Alger…

 30 /  50

194 Y PICHARD pour SAINT PAUL

Assiette à décor d'oiseaux sur fond rouge, pièce unique

Diam. : 24 cm.

On y joint un plat en faïence de Moustiers et une assiette en 

faïence italienne de Gubblo

 20 /  30

195 Un lot de couverts dépareillés en

métal argenté

 30 /  40

196 Lot sur le transatlantique et le Normandie comprenant

2 verres, 3 coupes et une saucière en métal argenté

 20 /  30

197 Collection d'encrier XIX et Xxème siècle

en bronze et laiton

 100 /  150

198 Collection d'encrier XIX et Xxème siècle

en faïence.

 50 /  80

199 Très important lot de couverts en

métal argenté dépareillés et plats

 50 /  60

200 Lot de deux tapis en laine

à fond rouge style boukhara

 40 /  50

201 4 petits tapis en laine et

soie à décor florale

 30 /  40

202 Chine pour le Vietnam, fin XIXe siècle,

Paire de vases en porcelaine bleu blanc à décor de dragons et 

de fleurs.

H.: 38 cm.

Marque d’export sur la base.

(Nombreux fêles).

Expert: Pierre Ansas.

100/150

203 un fauteuil à dossier droit de

style Louis XVI et un fauteuil crapaud rouge

 30 /  40

204 6 fauteuils en bois laqué crème

de style Louis XV

 80 /  100
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205 Philippe STARCK (né en 1949)

Suite de six chaises Driade en polypropylène blanche et jaune 

pour Bo concept.

(Taches).

 80 /  120

206 Lot comprenant un fauteuil de bureau,

trois chaise en boiis noirci (accidents), et deux tables d'appoint

 30 /  40

207 Une chaise et un fauteuil à

dossier droit de style Louis XV, tapisserie aux petits points, on y 

joint deux fauteuils de style Louis XV et une méridienne cannée 

de style Louis XV en bois doré (Accidents) et une table ronde à 

rallonge en acajou piètement centrale trypode à pattes de lion.

 40 /  50

208 Paire de fauteuils gondole cannés

reposant sur des pieds avant fuselés et cannelés, pieds arrière 

sabre

 60 /  80

209 Suite de 5 chaises cannées, dossier ajouré renversé

Style Restauration.

 30 /  40

210 3 carreaux en faïence polychrome dans

le gout de Perse

 40 /  50

211 Lot de bouches de canon

.

 30 /  40

212 Un lot de réveils et horloge

de table

 20 /  30

213 Un lot comprenant un cendrier en

cristal, un cartable et un lot de métal argenté

 20 /  30

214 Un table ronde blanche piètement alu

et 4 chaises rouge piètement alu

 50 /  60

215 Un fauteuil en bois à dossier

ajouré, un fauteuil crapaud et un tabouret de style Louis XV

 20 /  30

216 2 paires de fauteuils, l'une vert,

l'autre club beige

 30 /  40

217 2 bergères de style Louis XVI

et un petit canapé 2 places

 40 /  50

218 Lot comprenant une table basse rectangulaire,

plateau en verre à décor de la voie lactée, une chaise en bois 

des années 50, deux tabourets, une chaise pliante, un plateau 

et un jeu de dame.

 40 /  50

219 2 tables basses modernes, l'une en

métal chromé et plateau de verre, l'autre en plexiglass et 

plateau de verre.

 50 /  60

220 Lot comprenant une travailleuses, deux chauffrettes

en cuivre, 2 paires d'appliques, deux statuettes africaine, un 

chapeau de cowboy, une lampe et une dent.

 30 /  40

221 Lot comprenant un fauteuil en bambou,

deux chaises à dossier ajouré, un rocking chair en bois noirci

 30 /  50
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222 Applique en bronze et laiton doré

à 5 bras de lumières en forme de cor de chasse à décor  des 

attributs de la chasse.

H.: 103 cm.

 50 /  80

223 Lustre cage à pampilles

.

 30 /  50

224 Lit bateau et armoire de poupée

et poupon

 20 /  30

225 Petite caisse de bibelots divers et

lampes.

 10 /  20

226 Gilbert POILLERAT (1902-1988) (dans le goût de)

Guéridon bas à piétement en fonte de fer  vert et doré sur les 

poignées, l'entretoise et les pieds, plateau circulaire (manque le 

plateau). 

Travail des années 1950. 

H. : 49 cm - Diam. :50 cm.

 60 /  80

227 Sellette en marbre blanc veiné gris

à montants en bois noirci et tourné, et une table basse en ronce 

de noyer

 50 /  60

228 lot de tableaux et pièces encadrées

comprenant un portrait d'homme dans le goût du XVIIIème 

siècle, une nature morte sur panneau, un aquarelle 

représentant une cathédrale, une aquarelle représentant une 

nature morte signée ASTY, un dessin à l'encre représentant un nu 

signé L. COMTI et deux broderies chinoises.

 30 /  50

229 Buste d' Empereur en plâtre

sur sa colonne.

H.: 80 cm pour le buste et 70 cm pour la sellette

 100 /  150

230 Lustre en fer forgé à décor

de fruits à un globe et trois tulipes en verre moulé pressé marqué 

Compiègne France.

Travail de style Art déco.

H.: 113 cm.

 80 /  120

231 Lustre en laiton à 5 bras

de lumières en verre givré.

H.: 70 cm.

 30 /  50

232 Paire de lanternes cage en métal

laqué blanc à décor de feuilles d'acanthes.

H.: 60 cm.

 40 /  60

233 Suspension des années 70 en métal

laqué blanc et chromé en forme de boule, pivotante.

Travaille des années 70.

H.: 70 cm.

40

234 Une chaise gondole dans le goût de Sue et Mare

en bois doré  et un tabouret curule en bois doré et laqué crème.

 100 /  150

235 Important lot de cadres, miroir et

pièces encadrées

30
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236 Salle à manger de style provençale

comprenant une table à rallonges en bois mouluré et sculpté à 

décor de feuilles d'acanthes et urne, six chaises paillées. On y 

joint un canapé 3 places marron.

60

237 YOS S & Leonardo THEOSABRATA (XXème)

Fauteuil Lounge modèle Accupunto à structure en métal 

chromé

Assise formant dossier composée d'assemblages de « capsules » 

de polypropylène tressées avec des sandows

Vers 2003

H : 78 cm - l : 63 cm - P : 71 cm

60

Page 16 sur 16


